



Länsstyrelsen i Gävleborg
Naturvårdsenheten
801 70 Gävle

Naturreservatet Gran – behov av åtgärder

Bakgrund

Grans naturreservat, i det yttersta av havsbandet i norra Hälsingland, är ett eldorado för naturvänner med ett unikt fågelliv, sälskolonier och en mycket naturskön miljö. Även botaniskt är ön intressant. Naturreservatet är tillgängligt för allmänheten genom båt och har en skyddad hamn som på senare år upprustats av Länsstyrelsen och Nordanstigs kommun.

Naturreservatet förvaltas av Länsstyrelsen i Gävleborg.

Gran är också attraktiv ur kulturhistorisk synpunkt. Här finns ett stort antal fornlämningar efter tidigare verksamhet på ön (säljakt, fiske, fyrplats mm). Även den gamla stigen från hamnen via fyrplatsen mot Sörudden ingår i kulturvärdena.

Stormfällda träd

I december 2011 orsakade stormen Dagmar stor förödelse på Gran. Genom ett stråk från hamnen på östra sidan av ön till västra sidan stormfälldes stora mängder skog. Efter kontakt med Länsstyrelsen gavs beskedet att de stormfällda träden ej skulle tas omhand av Länsstyrelsen trots mängder av farliga rotvältor. Den fällda skogen ligger tvärs över gångstigarna med spänger.

Två år senare, i december 2013, orsakade stormen Ivar ytterligare skador mestadels i samma stråk. Inte heller detta har åtgärdats.

Konsekvensen av att inte ta hand om den stormfällda skogen är att framkomligheten på Gran blivit sämre och att det dessutom utgör en direkt livsfara för allmänheten genom att rotvältor ej tagits omhand.

Vi har förståelse för att den stormfällda skogen, liksom övrig skog på Gran, ur naturvårdssynpunkt lämnas till fri utveckling för den biologiska mångfaldens skull men det bör ju inte hindra att åtgärder vidtas för att återställa framkomligheten på ön.

Önskemål om åtgärder från Länsstyrelsen

Naturskyddsföreningen i Nordanstig och Nordanstigs kommun önskar att Länsstyrelsen såsom förvaltare av naturreservatet i första hand åtgärdar följande brister:

- Stigen från hamnen mot fyren och vidare mot Sörudden bör röjas upp så att den åter blir gångbar
- Rotvältor som utgör en fara, t ex för lekande barn, behöver tas omhand
- Spängerna bör fortsatt repareras då de på flera ställen är murkna och spikhuvuden sticker upp
- Vindskyddet vid Sandströmshällan är kullblåst och behöver sättas på rätt köl igen

Vi är tacksamma för återkoppling och tackar Länsstyrelsen i Gävleborg på förhand.

Naturskyddsföreningen i Nordanstig

Sven Norman, ordförande

Nordanstigs kommun

Mona Franzén-Lundin, tf kommunchef

Monica Olsson, ordf Kommunstyrelsen

Stig Eng, vice ordf Kommunstyrelsen